
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  128  Prot. 16077 
in data 13.06.2011 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: P.I.A  PROGRAMMA  OPERATIVO FESR 2007 - 20 13 - 

WATERFRONT - APPROVAZIONE  DEL PROGETTO ESECUTIVO D EI 
LAVORI DI RECUPERO STABILE   COMUNALE   AD   USO   
TURISTICO/CULTURALE  IN VIA FRANCESCA - LOCALITA' G RAZIE - 
RETTIFICA.         

 
 
 
 

L’anno duemilaundici addì tredici del mese di giugno alle ore 18.00 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Assente 
GOATELLI RICCARDO ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
      Totale presenti   5 
      Totale assenti    1 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

 
Premesso che  con D.G.C. 117 del 6.06.2011 è stato approvato il  progetto esecutivo dei 
lavori di recupero stabile comunale in prossimità dell’ex trattoria Nina in località Grazie 
redatto e consegnato il 3.06.2011 dalla Società Area Progetti Consulting Engineering SRL 
di Castel Goffredo (Mn) , con prot. 14741 del 3.06.2011, comportante la spesa 
complessiva di €.350.000,00; 

 
Atteso che  nel solo oggetto della delibera , come nel  solo titolo degli elaborati , per 
errore materiale è stato  riportata la dicitura “ COMMERCIALE”, anziché “CULTURALE” 
ma che le premesse e il dispositivo della D.G.C. 117/2011 mai citano la destinazione 
commerciale, nè  il progetto prevede alcuno spazio con tale destinazione; 
 

 RITENUTO  opportuno rettificare  inequivocabilmente quanto sopra ; 
 

VISTI: 
- Il parere favorevole espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1° del D.Lgs.18.08.2000 n. 267 in 

data 13 giugno 2011  dal Responsabile di settore sulla regolarità tecnica del presente 
atto; 

- lo Statuto, il regolamento per la disciplina dei contratti ed il regolamento di contabilità 
comunali 

- L’art.134 comma 4° del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
- Il D.Lgs 163/2006 e s.m.ed i; 
- Il  D.P.R. 21.12.1999 n.554 per la parte ancora  in vigore, altrimenti il  D.P.R. 207 del 

5.10.2010; 
- Il D.L. 70 del 13.05.2011; 
- il Decreto Sindacale n.5  del 03/01/2011 con il quale vengono attribuite le  funzioni 

dirigenziali ai sensi dell’art. art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di DARE ATTO,  per quanto in premessa indicato, che il  progetto esecutivo, in atti,  
dei  lavori di  recupero stabile comunale in prossimità dell’ex trattoria Nina in 
località Grazie,  approvato con DGC 117 del 6.06.2011, va correttamente 
denominato “RECUPERO STABILE COMUNALE  AD USO 
TURISTICO/CULTURALE IN VIA FRANCESCA - LOCALITA’ GR AZIE“  e non 
riguarda  alcuna attività di commercio, ma turistico/culturale; 

 
2. DI RETTIFICARE in tal senso il titolo del progetto, fermi restando tutti i contenuti 

della DGC 117 /2011 e del progetto approvato; 
 

3. Data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 
n. 267. 

 
 



 

 

 
letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
          F.to ANTONIO BADOLATO F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
 F.to Ing. GIOVANNI TROMBANI  
 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno _________________e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell’Area 
  Affari Generali 
 Rag. ENRICA MOTTA 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell ’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell ’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


